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Pruszków, dnia 23 września 2022 r. 

ZP.272.26.2022 
 

Wszyscy Wykonawcy 
 

Wyjaśnienia SWZ  
 

W związku z pytaniami wniesionym w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego  
pn. Rozbudowa drogi powiatowej nr 3129W - ul. Dworcowej w Piastowie i ul. Bodycha w Regułach, zgodnie  
z treścią art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r.- Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 
1710 i 1812) Zamawiający udziela odpowiedzi:  
 
Wniosek nr 1 z dnia 16-09-2022  
 
Czy zamawiający zgadza się zmienić specyfikację zamówienia w zakresie ciągu pieszo-rowerowego, tak aby jego 
nawierzchnia zgodna była z wytycznymi GDDKiA i tzw. standardem warszawskim?  
 
W szczególności czy zamawiający zgadza się wprowadzić następujące zmiany do opisu zamówienia:  
 

 nawierzchnia ciągu pieszo-rowerowego wykonana z betonu asfaltowego  

 nawierzchnia zjazdów przecinających ciąg pieszo-rowerowy wykonana z betonu asfaltowego 

 rezygnacja z krawężników (oporników) w poprzek ciągu pieszo rowerowego wydzielających zjazdy prywatne 
w ciągu pieszo-rowerowym od nawierzchni ciągu pieszo-rowerowego  

 utrzymanie niwelety ciągu pieszo-rowerowego na zjazdach prywatnych 
 
Odpowiedź: Z uwagi na zlokalizowane pod ścieżką pieszo-rowerową sieci elektryczne i wodociągowe 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykonanie jej nawierzchni oraz zjazdów przecinających ciąg pieszo-rowerowy 
z betonu asfaltowego, wyraża zgodę na rezygnację z krawężników wydzielających zjazdy w ciągu pieszo-
rowerowym, wyraża zgodę na utrzymanie niwelety ciągu pieszo-rowerowego na zjazdach prywatnych, o ile nie 
spowoduje to ich nienormatywnego wyniesienia w stosunku do  sąsiadujących posesji.  
 
Wniosek nr 2 z dnia 16-09-2022  
 
Wykonawca prosi o załączenie specyfikacji technicznej dot. pompowni. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada.  
 
Wniosek nr 3 z dnia 17-09-2022  
 
W dokumentacji dot. przebudowy i budowy sieci telekomunikacyjnej Orange brakuje przedmiaru robót.  
Czy Zamawiający udostępni brakujący przedmiar? 
 
Odpowiedź: Zamawiający uzupełnił przedmiary robót telekomunikacyjnych. 
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Wniosek nr 4 z dnia 19-09-2022  
 
1. Czy realizowany inwestycja ma przyjęte obliczenia co do opraw Led zgodne z klasami oświetlenia dróg 

M2,M3,M6 które zapewnią bezpieczeństwo na drogach, dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych 
do zamówienia. 
 
Odpowiedź: Tak. 
 

2. Proszę o dodanie do SIWZ więcej obowiązujących informacji i Norm na zamawiane produkty w opisach, w 
które ma zastosowane średnica minimalna wysięgnika 4,2 cm do 6,00 cm mocowanie oraz uchwyt mocujący 
lampę, a nie zostały podane . Obowiązujące normy oświetlenia drogowego powinny zapewniać 
bezpieczeństwo osobom poruszającym się po nich, oraz swobodę poruszania się wszystkim uczestników 
ruchu. nowych norm: PN-EN 13201-2 :2016-03 . Czy powinny być zachowane prawo własności intelektualnej 
i przemysłowej co do Diody Led i innych technologii świetlnych zastosowane w lampach Led, niniejszej 
zwalczaniu nieuczciwej konkurencji . 
 
Odpowiedź: Załączona do materiałów zamówienia dokumentacja w sposób wystarczający opisuje przedmiot 
zamówienia. Zamawiający nie wprowadza modyfikacji zapisów w dokumentach zamówienia.  
 
2a Czy do analizy powinny służyły następujące akty prawne i dyrektywy EU, rozporządzenia zgodnie z Ustawą 
20 maj 2016 poz 831 Energetyczną o przeprowadzeniu audytu energetycznego zgodnie z , wynikający z art.4 
ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu 
kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy Prawa własności intelektualnych, z zakresu własności 
przemysłowej. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza modyfikacji zapisów w dokumentach zamówienia.  
 

3. Producent opraw oświetleniowych deklaruje zgodności z następującymi normami z zakresu bezpieczeństwa 
użytkowania: Obecnie, na terenie UE obowiązują normy bezpieczeństwa IEC oraz wymogi bezpieczeństwa 
PNEN 60061, PN-EN 60598, PN-EN 61347, EN 62031, PN-EN 62471, PN-EN 62560 i PN- EN 62663-1. Przepisy 
te są ujęte w licznych Dyrektywach UE, m.in. w sprawie urządzeń niskonapięciowych i kompatybilności 
elektromagnetycznej oraz w przepisach (ekoprojekt) Gdzie warunkiem zapewniającym zgodność jest 
posiadanie znaku CE przez produkty LED odnoszą się do Europejskiej Bazy Danych Produktów dotyczących 
Etykietowania Energii. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza modyfikacji zapisów w dokumentach zamówienia.  
  
3a) czy SIWS powinien zawierać opis w sprawie że od 1 stycznia 2019 r. dostawcy (importerzy, producenci) 
są zobowiązani dorejestracji swoich urządzeń, które muszą posiadać etykietę energetyczną EPREL, zanim 
będą mogły zostać sprzedane na rynku europejskim. W dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały 
uwzględnione Normy EU dla użytkowników i wymogów bezpieczeństwa : Badania na zgodność Ustawy o 
ogólnym bezpieczeństwie produktów, wymagania dla sprzętu elektrycznego i jego oznakowania: 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza modyfikacji zapisów w dokumentach zamówienia.  

 
4. Brak jest opisów ogólnych lampy i ich wielkości uchwytu i mocowania , jest niedopuszczalne podawanie nazw 

opraw , powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów 1W netto, według 
zamienników światła sodowego na Led, które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty 
przedstawić do rzetelnej przygotowanej wyceny dostosowując się do polityki klimatycznej z zachowaniem 
strategii niskoemisyjnej rozwoju. Oraz wskazanie jego finansowania zgodnie z Rozporządzenie Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE, Euratom) 2018/1046 z dnia 18 lipca 2018 r. w sprawie zasad finansowych mających 
zastosowanie do budżetu ogólnego Unii, zmieniające rozporządzenia (UE) nr 1296/2013, (UE) nr 1301/2013, 
(UE) nr 1303/2013, (UE) nr 1304/2013, (UE) nr 1309/2013, (UE) nr 1316/2013, (UE) nr 223/2014 i (UE) nr 
283/2014 oraz decyzję nr 541/2014/UE, a także uchylające rozporządzenie (UE, Euratom) nr 966/2012 (Dz.U. 
L 193 z 30.7.2018, s. 1). jeśli jest finansowany lub środki będą występowały o zwrot poniesionych nakładów. 
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Odpowiedź: Załączona do materiałów zamówienia dokumentacja w sposób wystarczający opisuje przedmiot 
zamówienia. Zamawiający nie wprowadza modyfikacji zapisów w dokumentach zamówienia.  

 
5. Czy wszystkie oprawy LED powinny spełniać niezbędne wytyczne zarówno co do sprzętu jak i jego 

znakowania. Niniejsza informacja zawiera wytyczne dotyczące zasad klasyfikacji sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym 
(Dz.U. Nr 180, poz. 1495, Dz. U. z 2008r. Nr 223, poz. 1464 oraz z 2009r. Dz. U. Nr 79. Poz. 666), zwanej dalej 
ustawą. Przykładowo : Temperatura barwowa emitowanego światła 4000k (+/-100K) o Współczynnik 
oddawania barw RA większy lub równy 70 o Panel LED . Wyposażony w grupę soczewek kształtujących rozsył 
światła o charakterze drogowym, która nie oślepia kierowcy i nie powoduje odbicia światła od jezdni . Każda 
dioda na panelu LED posiada indywidualny element optyczny o takiej samej charakterystyce. W przepisach 
przewidziany jest układ redukcji mocy , który powinien być stosowany według przepisów w lampach 
oświetleniowych, ma umożliwiać płynne nastawienie kilku progów natężenia oświetlenia świetlnego w 
zakresie co najmniej od 100 -30 % strumienia nominalnego * Temperatura pracy w zakresie -40 + 50 stopni 
* Efektywność świetlna w zakresie minimum 112 – 115 lm/W netto 
 
Odpowiedź: Załączona do materiałów zamówienia dokumentacja w sposób wystarczający opisuje przedmiot 
zamówienia. Zamawiający nie wprowadza modyfikacji zapisów w dokumentach zamówienia.  
 

 
Wniosek nr 5 z dnia 19-09-2022  
 
1. Prosimy o udostępnienie przedmiarów dla robót każdej branży. Problemy z wyceną aktualnych materiałów 

na rynku przy tak dużej i złożonej dokumentacji będą miały wpływ na terminową i rzetelną wyceną 
przedmiotu zamówienia.  
 
Odpowiedź: Zamawiający załączył brakujący przedmiar dla robót telekomunikacyjnych, pozostałe 
przedmiary robót zostały umieszczone w dokumentach zamówienia. 

 
2. W przypadku odmowy udostępnienia przedmiarów prosimy o przedłużenie terminu składania ofert o 14 dni 

- aktualnie wyznaczony termin uniemożliwia złożenie prawidłowej oferty 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. 

 
Wniosek nr 6 z dnia 19-09-2022  
 
1. Prosimy o potwierdzenie, iż w wykazie osób (zał. Nr 6 do SWZ) kolumny nr 5, 6 i 7 dotyczą jedynie Kierownika 

budowy (w specjalności drogowej) na wykazanie się kierowaniem robotą budowlaną podaną w SWZ, 
natomiast w przypadku kierowników branżowych tj. elektryka i/lub teletechnika wykonawca wybrany  
w postępowaniu wpisze w w/w kolumnach „nie dotyczy”  
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że tylko kierownik budowy, posiadający uprawnienia inżynieryjno- 
drogowe musi posiadać doświadczenie jako kierownik budowy co najmniej jednej drogi klasy min. Z  
o wartości nie mniejszej niż  3 500 000,00 zł brutto. Wymóg ten nie dotyczy innych kierowników branżowych.  

 
2. Prosimy o poprawienie w wykazie osób ( zał. nr 6 do SWZ) kolumny nr 6 JEST: wpisać datę zakończenia i datę 

oddania do użytkowania  Na wpisać datę rozpoczęcia i datę zakończenia  
 
Odpowiedź: Zamawiający, na podstawie art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r.- Prawo zamówień 
publicznych, dokonuje zmiany SWZ poprzez zmianę Załącznika nr 6 do SWZ - Wykaz osób. 
Nowe brzmienie załącznika zostaje zamieszczone w pliku pod nazwą : zał.6_wykaz_osób_popr.docx  
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Wniosek nr 7 z dnia 20-09-2022   
 
1. Czy drewno z wycinki jest własnością Zamawiającego? Zgodnie z SST Cena wykonania robót obejmuje 

wycięcie i wykarczowanie drzew, pni i krzaków wraz z odwiezieniem dłużyc na miejsce wskazane przez 
Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: Drewno pochodzące z wycinki Wykonawca zagospodaruje we własnym zakresie.  

 
2. Prosimy o wskazanie miejsca, w które należy wywieźć drewno z wycinki. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wskazuje miejsca składowania drewna z wycinki 

 
3. Czy materiały z rozbiórek są własnością Zamawiającego? Jeśli tak, prosimy o dokładne sprecyzowanie, jaki 

to asortyment materiałów z rozbiórek i wskazanie miejsca, w które należy je wywieźć.  
 
Odpowiedź: Materiały pochodzące z rozbiórek wykonawca zagospodaruje we własnym zakresie.   

 
 
Wniosek nr 10 z dnia 21-09-2022   
 
W załączonej dokumentacji brak jest przedmiarów dotyczących przebudowy sieci wodociągowej. Prosimy o 
uzupełnienie. 
 
Odpowiedź: Budowa wodociągu nie wchodzi w zakres postępowania. 
 

z up. Zarządu Powiatu Pruszkowskiego  
 

/-/ Krzysztof Rymuza  
STAROSTA 

 


